
Contacto

Teléfono 969702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 846732R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 19:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y obra de las actuaciones de mejora de la gestión del acceso al entorno
histórico y al castillo-basílica de Caravaca de la Cruz.

Suministro y obra de las actuaciones de mejora de la gestión del acceso al entorno histórico y al castillo-basílicaDescripción 
de Caravaca de la Cruz.
Valor estimado del contrato 85.482,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.434,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.482,76 EUR.

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
34996000 - Equipo de control, seguridad o señalización para carreteras.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver ubicaciones especificadas en el PPT
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

T.M. Caravaca de la Cruz
(30400) Caravaca de la Cruz España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.652,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.382,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos, dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Racesagra Obras y servicios S.L.
NIF B18959080
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Murcia, s/n, 18010, Granada
(18010) Granada España

Contacto

Teléfono 617335246
Correo Electrónico racesagra@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.652,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.590,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e321c941-b214-4b10-bfc6-4fdac2631635


Lugar

Sala de Cristal

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Fax 969702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Contacto

Fax 968702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Plazo de Presentación

Hasta el 21/12/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

El día 13/12/2023 a las 15:34 horas
Fecha sujeta a modificación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MHFXsuifW3s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012760016 |  2024-000244850 | Mon, 26 Feb 2024 19:30:28:170 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10695849329195780667701734577531689620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MHFXsuifW3s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

